yang bergerak dalam usaha Pemberangkatan 
Jamaah Haji ke tanah suci sejak tahun 2011. 
Pada Agustus 2012 PT. Barokta Fina 
melakukan kerjasama dalam mendapatkan 
Dana Talangan dengan Bank Syariah Mandiri 
Cabang Blitar dalam pemberangkatan Jamaah 
Haji setiap orang sebesar Rp. 25.000.000 
(Dua puluh lima juta rupiah) dengan syarat 
mengajukan/ membayar setoran awal sebesar 
Rp. 4.500.000 (empat juta lima ratus ribu 
rupiah). Namun disini dalam melakukan 
setoran dari Jamaah tidak sesuai dengan 
Undang-undang Nomor 8 Tahun 2019 
Tentang Penyelenggaraan Haji dan Umroh. 
Dan hal ini menjadikan tidak jadinya 
pemberangkatan Jamaah haji dan kerugian 
yang di timbulkan oleh perkara ini terhadap